mus ante c. XX. Sed alteram lectionem constanter libri retinent, non isto solum loco, verum et aliis multis, ubi similiter εὔπνεον, id est, *spanister* / *privinum* dicitur. Sequitur: ὁ δὲ ἀπὸ Κιλικίας Ἀβάλιμος κοιλίας μόνον ἐστὶ μαλακτικός. De hoc vino is in commentariolo de bonis malisque succis: αὐτῆς οἴνος ἅμα καὶ γλυκὺς ὁ Κιλίκιος, ὁ Ἀβάτης, ἀπὸ τὴν προσηγορίαν ἔχων. Male in IV. de simplic. facult. Ἀλβάτης. Alibi etiam deterius. De aquis arum vide I. sequ. c. V. Sophoclis locum profere- p. 74. qui sermonem de vinis Aegyptiis inchoabat. Quis erit e convivis, hodie sciri nequit ex his reliquiis. certum fuisse liquet. Fortasse Athenaeus ipse, vel Plinius, qui Alexandria oriundus. Sic igitur orditur quasi habundus, quod Aegyptiorum vinorum nulla haec facta esset mentio. In primo versu scribe: Φεῦ εἰ καὶ σιγ., non Εὔ γλ. Mareoticum vinum dictum refert Aelianus ἀπὸ τῆς ἐν Ἀλεξανδρείᾳ κρήνης Μαρειας, καὶ ἐπὶ αὐτὴν πόλεως ὀμωνύμου, ἣ πρότερον μὲν ἦν μεγάλῃ δὲ καίμη· παρελήφε μένται τὴν προσηγορίαν ἀπὸ Μάρωνος. Quid haec sibi velint ita scripta, non intelligo. Nam quid illud? παρελήφε λαβῆσα. Scribere censuo: ἀπὸ τῆς ἐν Ἀ. κ. Μ., καὶ τῆς παρ' αὐτὴν πόλεως ὀμωνύμου, ἣ πρότερον μὲν ἦν μεγάλη, νῦν δὲ καίμη ἀφῆθη, τὴν προσηγορίαν λαβῆσα ἀπὸ Μ. Non in mutatione sanari poterat foede corruptus locus, qui planissimam sententiam continet. Praeivit nobis ad emendationem Eustathius Ὀδ. ι. Inde haufimus vocem παρελάφθη, in qua totius conjecturae nostrae carere ponimus. Nam doctissimis viris non assentimur, ut huic loco medicinam facerent, delendam censuerim vocem παρελήφε, Eustathio reclamante, et quantum est manuscriptorum. Mariam fontem Athenaeus non, lacum alium, si satis memini, omnes praeter Eustathium, qui Athenaei verbis loquitur. De eo lacu et Mareoticum vino consule Strabonem. Hoc amplius tirones sentent, Alexandriae nomine auctorem hic intelligere, urbem ipsam, sed ejus urbis territorium. Aliter illud ἐν Ἀλεξανδρείᾳ nunquam capias recte. Sic loquitur hic scriptor. Vide I. II. c. V. In narratione e Theophrasto scribe χαλκῆς λάβητας τρεῖς, non χαλκῆς. Plinius oppidi Aegyptii nomen in libris chirographis scribitur diverse invenimus: Πλιθίνη et Πλωθύνη, ut apud Plinium quoque. Rectum est Πλωθίνη. Stephanus:

Πλινθίνη πόλις τῆς Αἰγυπτίας, ἀπὸ τῆς Σαμαρείας. *Logo: πόλις τις Αἰγυπτία, ἀπὸ τῆς ἐν Σαμαρείᾳ, id est, Plinthinæ vocatur urbs quaedam Aegyptii, nomen habens ab ἰθα. quae est in finibus Samaritæ.* Putavit Stephanus Plinthinem Aegyptiam nomen habuisse ab urbe Libna, cujus sacra historia meminit Jos. c. X. et alibi. *Σαμ. πλινθ. est πλινθίνη, quasi dicas Lateritia.* Vinolentiae Aegyptiorum argumentum est, inquit auctor, τὸ παρά μόνους αὐτοῖς αἰς νόμιμον (malim. ὄν νόμ.) ἐν τοῖς δαίπνοις, πρὸ πάντων ἰσχυμάτων κράμβας ἐσθίειν ἐφθὰς, καὶ μέχρι τῆς δεῦρο παρασκευάζεσθαι, id est, *mos, quem soli servant, comedendi ante alios omnes cibos brassicas coctas, quae etiam hodie parari solent.* Minus recte ista interpretes *): quemadmodum et sequentia, καὶ πολλοὶ εἰς τὰς κατασκευαζόμενας ἀμεθύτους προσλαμβάνουσι τὸ τῆς κράμβης σπέρμα. *Mulci, inquit, cum remedia illa conficiunt, quibus impediri ebrietas solet, inferunt brassicae semen **).* ἀμεθύτους intellige συνθύσεις, ut saepe apud Galenum. Vulgo ἀμεθύσα vocabant. *Basilius μέθης φάρμακα. οἱ δὲ, ait, καὶ μέθης συντιθέασιν φάρμακα, ἕχλι τῆ μη παθεῖν τι δεινὸν ἀπὸ τῆ οἴνου, ἀλλὰ τῆ μη διαλυεῖν, μηχανώμενοι.* Brassicam in amethystorum compositione locum habere, non mirum est, cum ipsa per se sit pro ebrietatis remedio. *Cato de r. r. c. CLVI.: Si voles in convivio multum bibere, caenareque libenter, ante coenam esto crudam, quantum volens ex aceto: et item ubi coenaveris, comesto aliqua V. folia reddent te, quasi nihil ederis, biberisque: biberisque, quantum volens.* Eadem Varro ex Catone. Causam quaerit philosophus istius occultae facultatis *Probl. mem. III. quaest. XVIII.* Etiam in Geoponicorum l. VII. capitulum exstat de istis amethystis: ubi non est praetermissa brassica. *Ex his licet intelligere, quid appellet auctor τὰς κατασκευαζόμενας ἀμεθύτους.* In Nicocharis verbis ἐψηῖν βαλανεῖον non concoquo. Noli dubitare, librariorum imperitiam monstrum illud lectionis edidisse. Scribendum adstipulantibus libris manualibus: *ἐψησομεν Βαλάνιον.* Quam vim habeant adversus crapulam glandes, non facile dixerim: habere aliquam, existimavit, qui ista loquebatur. Sed ri-

*) [Vinolentos Aegyptios fuisse, hoc ostendit, quod apud eos tantum in coenis statutum est, ante omnem cibum brassicam elixam comesse, et ad computationes ita sese praeparare *Dalech.*]

**) [Mulci sane, ut ab ebrietate vindicentur, praesumunt brassicae semen. *Dalech.*]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Πλινθίνη πόλις τῆς Αἰγυπτίας, ἀπὸ τῆς Σαμαρείας. *Logo: πόλις τις Αἰγυπτία, ἀπὸ τῆς ἐν Σαμαρείᾳ, id est Plinthine vocatur urbs quaedam Aegyptii, nomen habent ab ipsa. quae est in finibus Samaritiae. Putavit Stephanus Plinthinem Aegyptiam nomen habuisse ab urbe Libnae cuius sacra historia meminit Jos. c. X. et alibi. Σαμηνή est πλινθίνη, quasi dicas Lascivitia. Vinolentia Aegyptiorum argumentum est, inquit auctor, τὸ παρμόνοις αὐτοῖς ὡς νόμιμον (malim. ὄν νόμ.) ἐν τοῖς δείπνοις πρὸ πάντων ἐδωμάτων κράμβας ἐσθίειν ἐφθὰς, καὶ μέχρι τῆς δεῦρο παρασκευάζεσθαι, id est, πρὸς, quem soli servavit, comedendi ante alios omnes cibos brassicas coctas, quae etiam hodie parari solent. Minus recte ista interpretes *) quemadmodum et sequentia, καὶ πολλοὶ εἰς τὰς κατασκευαζόμενας ἀμεθύτους προσλαμβάνουσι τὸ τῆς κράμβης σπέρμα Μάλσι, inquit, cum remedia illa conficiunt, quibus impeditur ebrietas solet, inferunt brassicae semen **).* ἀμεθύτους intellige συνθίσεις, ut saepe apud Galenum. Vulgo αἰμέθυνα vocabant. *Basiliius μέθης Φάρμακα. οἱ δὲ, ait, καὶ μέθης συντιθέασι Φάρμακα, ἔχῃ τῆ μη παθεῖν τι δεινὸν ἀπὸ τῆ οἴνου, ἀλλὰ τῆ μη διαλιπεῖν, μηχανώμενοι. Brassicam in amethystorum compositione locum habere, non mirum est, cum ipsa pro se sit pro ebrietatis remedio Cato de r. r. c. CLVI.: Si voles in convivio multum bibere, caenareque libenter, ante coenam esto crudum, quantum volens ex aceto: et item ubi coenaveris, comesto aliqua V. folia reddent te, quasi nihil ederis, biberisque: biberisque, quantum volens Eadem Varro ex Catone. Causam quaerit philosophus istius occultae facultatis Probl. mem. III. quaest. XVIII. Etiam in Geoponicorum l. VII. caput existat de istis amethystis: ubi non est praetermissa brassica. Ex his licet intelligere, quid appellet auctor τὰς κατασκευαζόμενας ἀμεθύτους. In Nicocharis verbis ἐψῆσιν βαλανεῖον non concoquo. Noli dubitare, librorum imperitiam monstrum illud lectionis edidisse. Scribendum adstipulantibus libris manualibus: ἐψησομεν Βαλάνιον. Quam vim habeant adversus crapulam glandes, non facile dixerim: habere aliquam, existimavit, qui ista loquebatur. Sed ri-*

*) [Vinolentos Aegyptios fuisse, hoc ostendit, quod apud eum tantum in coenis statutum est, ante omnem cibum brassicam elixam comesse, et ad computationes ita sese praeparare Dalech.]

**) [Multi sane, ut ab ebrietate vindicentur, praesumunt brassicae semen. Dalech.]

diculi sumus, si omnium, quae apud comicos dicuntur, speramus causam posse reddere. In extremo libro Amphidici comici verba sic scribuntur: — ἐξελαύνει γὰρ σφόδρα Λήρος, ὥς τὰς ῥαφάνης ἔτω δοκεῖν. Et versus et sententia claudunt. Lego et distinguo: — ἐξελαύνει γὰρ σφόδρα. Ὡς λῆρον εἶναι τὰς ῥαφάνης οὕτως δοκεῖν, vel ἔτως. Graecorum proverbium est, cum duorum alterum alteri longe anteponunt: παιδιὰ φαίνοισθ' ἂν εἶναι, vel λῆρος. Sic accipiendum est hoc loco. Tantum, ait, juvat tristis casus aliquis ad arcendam ebrietatem, ut praeco brassicae videri queant nugae merae.

ISAACI CASAUBONI
ANIMADVERSIONUM
IN
ATHENAEI DEIPNOSOPHISTAS
LIBER SECUNDUS.

CAPUT PRIMUM.

P. 77.

Προσπιμετρειν. Orestheus Deucalionis filius. Cypriorum auctor. Stasius. ευρειτης οινος. αδαμος. Bacchi simulacrorum facies. Vini usus in ulcerum curationibus. Bacchus Υγιατης.

Expositis libro superiore vini generibus, initio II. de primo vini auctore et Graeco nomine οἶνος tractatur ab Athenaeo. Sed meminerit lector ejus, quod jam ante admonuimus: non res solum αξιομνημονευτας et dignas observatu, verum etiam locutiones interdum elegantiores excerptas esse ab epitomae hujus auctore. Ejusmodi enim est in ipso libri hujus principio verbum προσπιμετρειν. Delectatus siquidem hic grammaticus vocis ejus elegantia, adnotavit hanc phrasin, τὸ πολὺ τῆς ἡμέρας προσεπιμετρειν τῷ ὕπνῳ et interpretatum adjecit, ὕπνῳ διδόναι σχολήν. Sic non longe post ἀνατιθεσθαι pro *differe in aliud tempus* et excerptit et exposuit: "Ορα, inquit, τὸ ἀνατιθεμένων πάντων τὴν ζήτησιν ἤτοι ἀναβαλλομένων. Levia haec, sed vel eo nomine non praetereunda, quia eruditos viros fefellerunt. Orestheum nostri codices faciunt Deucalionis filium: quem, nisi fallor, Pausanias et Stephanus Lycaonis. Suspecta igitur nobis librorum fides. Praeterea quid est ἐπὶ βασιλέα; Ait enim: Ὀρεσθευς ὁ Δευκαλιωνος ἦλθεν εἰς Αἰτωλίαν ἐπὶ βασιλέα

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Sed dubitationem tollit auctor, scribens l. I.: Μνησίθεος Ἀθηναῖος Διόνυσον ἱετρόν φησι τὴν Πυθίαν χρῆσαι τιμῶν Ἀθηναίοις. Qui locus hunc explicat: nam de Atheniensibus nihil Mnesitheus. Ergo τισὶν εἶρηκεν, Αἰθηνιενσibus dixit. Verius autem scripsisset ibi Athenaeus Διον. Ὑγιάνην φ. Nam ea voce Pythiam constat usam. Sextum et septimum Eubuli versum emenda et scribe: Οἴκαδς βαδίζουσ'. εἰ δὲ τέταρτος ἐκέτι Ἡμέτερός εἰσι, ἀλλ' ὕβρεως· πέμπτος βοῆς. Et nonum initio: Ὁ δ' ὀυδοος κλήτερος.

CAPUT SECUNDUM.

Epicharmi illustris locus. ἐποικοδόμησις, gradatio Cyrenaeus poeta. Historia de Triero domo. Proverbium, οἶνος καὶ ἀλήθεια. Primum proclama quare Jovi servatori sacrum. ἔρπικς, uinum. ὄλπικς, trulla uinaria. Multa emendantur et illustrantur.

Matili sunt Graeci codices, qui illustrem Epicharmi istum locum sic scribunt: Ἐκ μὲν θυσίας θολὴν, ἐκ δὲ θολῆς πόσις ἐγένετο. Χρημεν, ὡς γὰρ μοι. ἐκ δὲ πόσιος κῶμος, ἐκ κῶμος δὲ ἐγένετο θυανία· ἐκ δὲ θυανίας δίκη· ἐκ δὲ καταδίκης πέδαι τε καὶ σφάκαλος καὶ ζῆμις. Deest integrum membrum. Scribe: ἐκ δὲ θυανίας δίκη· ἐκ δὲ δίκης καταδίκη· ἐκ δὲ κατ. Et ita etiam Dalecampius melius, quam Suidas, quem, si lubet, vide in οἶνος. Hesychius non θυανία legisse videtur, sed συανία. Nam huc censeo pertinere ista illius: συανία, λοιδορία, καὶ ἡ διὰ χειρὸς μάχη. Est autem perillustri hic Epicharmi locus: cujus etiam Aristoteles meminit Metaph. l. III. ἔτι δὲ, inquit, παρὰ ταῦτα, ὡς Ἐπίχαρμος ποιεῖ τὴν ἐποικοδόμησιν· ἐκ τῆς διαβολῆς ἢ λοιδορίας· ἐκ δὲ ταύτης ἢ μάχη. Appellat philosophus ἐποικοδόμησιν, quam rhetores κλίμακς vel κλιμακωτὸν σχῆμα, Cicero gradationem cum aliud ex alio nectitur, et quasi per gradus a primo ad ultimum venit. Eustathius: τὸ σχῆμα τῆ ῥηθέντος χωρὶς κλίμακα καὶ κλιμακωτὸν λέγουσιν οἱ παλαιοί· ἕτεροι δὲ ἐποικοδόμησιν. Themistius, non sine allusione ad verba praecceptoris, orat. l.: πολλὴ προσθήκη καὶ τῶν κακῶν ἐποι-

ποδόμεσις. Ac videtur hic poëta ista figura admodum delectatus: quam ait Plutarchus degenerasse imitatione prava sophistarum in eam speciem fallaciae, quae in ipsorum scholis dicebatur ὁ αὐξόμενος λόγος. Plutarchi locus est in Comment. de f. n. v. Epicharmaeae gradationi simillima est apud Demosthenem in ea κατὰ Κόνωνος, ubi de actione injuriarum loquitur: μηδὲ κατὰ μικρὸν ὑπάγεσθαι ἐκ μὲν λοιδορίας εἰς πληγὰς· ἐκ δὲ πληγῶν εἰς τραύματα· ἐκ δὲ τραυματίων εἰς θάνατον. Basiliius in concione, quam habuit adversus eos, qui irascuntur, θυμὸς, inquit, ἐγείρει μάχην· μάχη δὲ γεννᾷ λοιδορίας· αἱ δὲ λοιδορίαι πληγὰς· αἱ δὲ πληγαὶ τραύματα· ἐκ δὲ τραυματίων πολλάκις θάνατος. Sic fere Chrysostronus hom. XV. ad populum Antiochenum: πολλάκις ἀπὸ ῥημάτων καὶ γέλατος λοιδορίαι καὶ ὕβρεις· ἀπὸ λοιδορίας καὶ ὕβρεως πληγαὶ καὶ τραύματα· ἀπὸ τραυμάτων καὶ πληγῶν σφαγαὶ καὶ φόνοι. Horatius eandem sententiam voluit exprimere, cum hos versus fecit in ep. XIX. l. I.: *Ludus enim genuit terribium c. traimen et iram: Iri truceis inimicitias et funebre bellum.* Similia his apud Aristophanem, Hieronymum, Cedrenum et alios nobis observata: quae praetermittimus scientes prudentes. Panyasis poëtae locum, ubi τὴν πρώτην πόσιν ἀποθέμει Χάρισιν, quod ait noster, negligentia brevioris an librarii praetermissum, reperies inter fragmenta Athenaei nobis collecta. Hominem vino suavissimis verbis assimilat comicus Alexis: quo loco scribendum arbitramur, mutata distinctione: Πολλή γ' ἀνάγκη καὶ τὸν ἄνδρ' ἀποζέσαι Πρώτισον, ἀφρίσαι τε, καὶ ἀνθῆσαι, πάλιν Σαληρὸν γενέσθαι. Vult, hominem esse vino similem: quod primo fervet ac spumat: deinde floret, hoc est, ἐν ἐκμῇ ἐστὶ τῇ πίνεσθαι· postea fit vetus et minus gratum. Intellige autem de vino, quod παρήκμασεν, ut loquitur Alexis, et jam bibendo non est. Nam alioquin certum p. 80. est, quod alibi dicit poëta idem, οἶνον τὸν παλαιότατον στυδάζομεν. Cyrenaeus mox poëta Callimachus non est, ut sine teste affirmant quidam. Eratosthenem esse, probo Hesychii testimonio, cujus sunt verba in καρθηκιῶντες· τῷ καρθηκι ἐχρῶντο πρὸς τὰς ἐκζωπυρώσεις τῷ πυρός· ἔταν καὶ τῷ Διονύσῳ ἠκείωσαν αὐτὸν, διὰ τε τὰς ἐν ταῖς θοίλαις τῶν δένδρων (lego δένδρον) ἀφὰς, καὶ διότι θερμός ἐστι τῇ φύσει ὁ οἶνος, ἢ πυρώδης. Οἶνος τῷ πυρὶ ἴσον ἔχει μένος. Ἐρατοσθένης. Historia lepidissima, quam ex Timaeo auctor commemorat, de domo, quam temulentis juvenes in τριήμερον versam credebant, inter παρα-

doxa philosophorum aut poetarum signata censeri non debet. Est illa quidem mirabilis, sed quae tamen non excedat fidem veri. Nam obruti vino homines non solum duplices Thebas videre soliti, verum etiam, quae cernunt, moveri omnia et continue agitari putant. Ratio et causa ejus *Φαντασία* est cerebri agitatio et perturbatio, quam patitur ab exhalationibus vini eo ascendentibus exitumque frustra quærentibus. Cerebri igitur *εροφή* faciebat, ut triclinium commotum, *εραφόμενον*, videre putarent. Inde oborta est animis adolescentium male sanorum navis in pelago agitatae species. Mediterraneis hominibus, qui, ut ait poeta, *ἐκ ἴτασι θάλασσαν*, hoc vix accidisset: istis insularis, etiam post amissum rationis usum, ejus superest memoria, quod alias in mari erant experti. Idem usu venire etiam sobriis inter somniandum, nemo est, quin sciat, praeter Atlantes, degenerem humani ritus populum, neque insomnia visentem. Graecorum venustum proverbium est, *οἶνος καὶ ἀλήθεια, συμμιγνύει* et *veritas*. Subaudiendum est, una habitant, et in una sede morantur. Theocritus: *Οἶνος, ἃ δὲ τῶν λέγεται καὶ ἀλήθεια*. Hebraei non minus rotunde: *סובב סובב סובב*, in calyce, in m. surio, in i. i. Subaudiendum, mores hominis noscuntur, vel prodit mores suos aliquis. Non dissimili proverbio apud alios: *σολή καὶ βῆμα καὶ γέλας ἀνδρὸς τὰ περὶ αὐτῆ ἀναγγέλλουσι*. *Vestis, iustus, visus boni ius mores i' ius m. surio*. Ita interpretandum in auctore nostro, *ὅθεν, οἶνος καὶ ἀλήθεια, λέγεται*. Quorum interpretationem adeo ridiculam sunt commenti interpretes *). De Bacchi tripodibus nuper diximus ad Suetonium. In versibus Antiphani probo lectionem scriptam: *Ἀμφότερα μνήμῃ γὰρ ἀπὸ τῶν βλεμμάτων καὶ τῶν λόγων ταῦτ' ὥς τ. ἀρν*. Manca est una dictione haec sententia: *προσπεπλεγμένον δὲ τῶν τῆ Διὸς σωτήρος ὀνομαζόμενον καὶ μνήμης ἕνεκα τῶν πινόντων*. Sarciri damnatum acceptum potest, si scribas, *διὰ τοῦ τὸν οἶνον καὶ μν*. Instituerunt, ut vini temperati poculum, quod primum biberent, Jovi Servatori sacrarent, et ita vocarent. Quare? Ominis, inquit, boni gratia, et ut meminissent mortales, se hoc modo vinum bibentes servatum iri. Veteres in plerisque institutorum suorum rationem habuisse τῆ αἰωνῆ, ut et bonum omen captarent, et malum fugerent, admo-

p. 81. nebamus l. l. c. XI. Vir eruditissimus, Joannes Levinus,

*) [qua de causa vinum veritatem appellarunt. *Delic.*]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT TERTIUM.

*Demetrii Halicarn. epigramma. μέτωπον κικτῶ κεκρω-
κωμένον. ὑπὲρ κρεωφαγίας εἰ ὑπὸ κρεωφαγίας
quantum differant. ἀνάγκα γλικεῖα apud Bac-
chylidem. ἀπανταεὺν ποκὺλον apud Plautum.
ἀναγκαῖον πόμα apud Platonem. Athenaeus πο-
μορία lapsus. εὐφρων καρπὸς Homero vinum:
Hesiodo fruges. Icaria locus in Attica. ψελλυ-
σμός, primum remulenciae signum. ἀλία εἰ ἀλί-
ζεσθαι. Demosthenis locus emendatus. τέλη
μικρά. Rejecta Athenaei exprobratio vocis τέλος
apud poëtam.*

Incerti auctoris esse epigramma in Cratinum, declarant
haec: ὁ ποιήσας τὸ εἰς Κρατῖνον ἐπίγραμμα. Ad oram
p. 32. vetustiss. cod. erat adscriptum: τῆτο δὲ Δημητρίῳ τῷ Ἀλ-
καρχαστῆος ἔκιστον εἶναι. Quasi auctor hujus epigrammatis
esset Demetrius Halicarnassensis. Quod legere memini etiam
apud paroemiographos Graecos. In fine scribendum est:
— εἶχε δὲ κικτῶ Μῆτωπον, οἷα καὶ σὺ, κεκρωκωμένον,
cinctum bederae corona tanquam κρικῶ, sive unulo. Non,
ut editum est etiam in libro Graecorum epigrammatum,
κικτῶν et κεκρωκωμένον. Apud poëtarum regem duo ver-
sus integri sunt, qui hic in sesquiversum parum ἀρτίποδες
rediguntur: Ἐσθοντες κρέα πολλὰ βοῶν ὀρθοκρικῶν,
Πίνοντες κρητῆρας εὐσεφῆας οἶνω. Sic saepe duo aut plu-
res Homericus in unum conflantur in istis libris. Horum
versuum priorem censuit Aristarchus tollendum, quia, in-
quit auctor, ὑπὲρ κρεωφαγίας εὐχεῖν ποιεῖ τὰς Ἑλληνας,
eo versu de carnis esu (iraecos facit gloriari. Hoc sonat
ista lectio omnium librorum: quos falsi omnes damnan-
dos suspicamur, et scribendum ὑπὸ κρεωφ. Apud poë-
tam heroës non gloriantur de esu carniū et viscerationi-
bus suis. Apage istam insaniam lurconibus, non heroï-
bus, convenientem! Sed soliti heroës, liberaliore convi-
vio excepti et beue poti, de sua virtute multa praedicare,
et mira de se promittere. ὑπὲρ in hac locutione rem no-
tat, quam falso ostentator sibi tribuit: ὑπὸ causam notat,
unde oritur jactatio. Vide, quanta sit depravatio senten-
tiae ex quantulo errore. Potest scribi etiam ἀπό, ut sta-
tim: εἰ γὰρ ἀπὸ πάσης εὐθυμίας τὸ καυχᾶσθαι. Si quis

vulgatum ὑπὲρ malit retinere, quae erat Josephi Scaligeri sententia, fruatur iudicio. In primo versu Bacchylidis σευομένη κυλίκων habent etiam membranae antiquitatis venerandae. Non possum interpretari, nisi praepositionem ἐκ vel ἀπὸ adjicias. *O dulcis necessitas, quae venis et oreis e poculis!* Nam σευομένη nihil aliud, quam πορευομένη et ἐρμῶσα. Accedam lubens ad libros alios, ubi γενομένα. Sed eligant doctiores. ἀκάγκαν vocat mellitissimus poëta τὴν Φρονῶν ἕκασιν, cum poto liberalius vino homo suae spontis non est, neque mentis sanae. Hanc necessitatem vocat γλυκεῖχον, quia erat aliud olim anancaeae potionis genus, cujus tristis necessitas. Plautus Rudente: — *potui potando, orimor. Nerippus magnis poculis hac nocte cum inuitavit. Credo, vercle, anancaeo datum hoc, quod biberes* Alludit poëta vel ad sorbitionem cicutaе, necessariam et fatalem fontibus in Graeciae aliquot urbibus, vel ad haustum illum e flumine Lethaeo, qui nemini mortaliu non est necessarius. Plato l. X. de rep. locutus de Lethaeo campo: σκηνασθαι ἐν σφᾶς ἤδη ἐσπέρας γινομένης παρὰ τὸν Ἀμέλητα ποταμὸν, ἔ τὸ ὕδωρ ἀγγαῖον εἶδεν εἶγει· μέτρον μὲν ἔν τι τῷ ὕδατος πᾶσιν ἀναγκαῖον εἶναι πσιῶν. Erat et aliud ἀναγκαῖον πόμα in legibus Atheniensium, de quo Plato l. VIII. de leg. Lapsus est auctor memoria, si putavit, istud hemistichium, εὐφρονα καρπὸν ἀρύρης, alius esse, ut ait, ποῦτᾶε, quam Homeri. Non meminerat legisse Ἴλ. γ.: Κήρυκας δ' ἀναῖ ἄσυ θεῶν φέρον ἔρκια πιαῖ, Ἄρυσ δὴω καὶ οἶνον, εὐφρονα καρπὸν ἀρύρης. p. 82. Hesiodus fruges, non vinum, appellat εὐφρονα καρπὸν, *gratum mortalibus fructum.* Locus Atticae, ubi dicitur inventa esse tragoedia, Icaria dicebatur. Itaque scribe ἐκ Ἰκαρίας τῆς Ἀττικῆς, non Ἰκαρίῳ. Stephanus: Ἰκαρία, δῆμος Αἰγυπίας Φυλῆς, ἀπὸ Ἰκαρίας τῷ πατρὸς Ἡργόνης. Distingue verba Astydamanthis auctore Levinio: — *Ἰνηταῖσι τὴν ἀκροφόρον Λύπης ἔφηνεν οἰνομήτορ' ἄμπελον.* Antiphanis vero senarios hoc modo, transpositis dictionibus aliquot: *Συνεχῶς γὰρ ἐμπιπλάμενος ἀμαλῆς γίγνεται Ἄνθρακος· ὑποκίλων δὲ πάνυ φροντιστικός.* Is, qui apud Alexin comicum hos duos trochaicos pronunciabat, *Ὁδὲ μεθύω τὴν φρόνησιν, ἀλλὰ τὸ τοιοῦτον (vel τοσῶτον) μόνον, τὸ διορίζεσθαι βεβαίως τῷ σώματι τὰ γράμματα,* hoc voluit, se vini potui tantisper indulgere, donec adhuc lingua non titubet, sed articulate voces possit proferre, nedum ut ad dementiam usque se ingurgitet. Linguae titubantia et ψαλλισμός inter prima temulentiae

symptomata, ut etiam Plutarchus ait in Symp. Dalec;
 emendabat τῷ ὄμματι. Cui non possum suffragari. Lau-
 tiores epulas prisca Graeci θαλασίας dixerunt, ὅτι θαῶν χά-
 ριν ἠλιζόντο καὶ συνήσαν, quia in honorem deum convenie-
 bant ad convivium. Non ferendi sunt, qui ἠλιζόντο hic
 corrigunt: id vero corrumpere est, non corrigere aucto-
 res. ἀλίξ Ionum proprie vox est pro conventu et
 concione, frequens apud Herodotum. Apud Demosthe-
 nem in orat. pro cor. in vetere Byzantium de-
 creto ἐνταλίξ perperam scriptum pro ἐν τῇ ἀλίξ. Etsi
 autem ἀλιζεσθαι et συναλιζεσθαι generali notione congre-
 gari significant sine finis discrimine: fuere tamen, qui de
 convenientibus ad coenam condictam proprie putarent
 usurpari. Ita usus hic Athenaeus illa voce. Ita etiam
 accepit Novi Foederis Syrus interpres. cum συναλιζόμενος
 αὐτοῖς init. Act. verteret κοπήν ἡπρωτῆς ἕξου, comedens
 ἀπαρρησίου, τέλη μικρὰ in Euripidis versu minores sunt
 hostiae et minoris impensae. Haec nominis ratio: alio-
 quin τέλος pro hostia non dicitur: etsi scio, proditum
 esse contrarium ab antiquis grammaticis, qui omnes fe-
 cuti sunt auctoritatem Athenaei, aut illius, unde ipse ha-
 bet. Mihi vero et absurdum videtur et ridiculum, quod
 scribitur hic ab auctore: τέλος significare θυσίαν in eo,
 quem profert, Homeri loco, ex principio IX. l. Od. At-
 que ego mirari satis nequeo, tam φορτικὴν interpretatio-
 nem tam erudito viro probari potuisse. Melius illi, qui
 τέλος in eo versu accipiunt ut apud philosophos, cum in
 morali disciplina de finibus disputatur. Etenim dubitari
 non potest, illud ultimum, quo omnia consilia et vota
 nostra referuntur, ea voce hic a poeta intelligi. Est sane
 familiaris ionice scribentibus dictio τέλος, quae saepe ni-
 hil sonat aliud, quam χρῆμα, res. τέλος θαυμάσιον, res
 ποικίλης, pro morte, saepe apud Homerum et Hippocra-
 tem: ut res voluptatum Plauto pro voluptates. Hoc
 p. 84. etiam modo exponas recte εἰδὲν τέλος χαρίστερον res
 πύλα gratior. Alexidis versus imperfecte scriptos ita lege
 et concipe: Τὴς εὐτυχῆντας ἐπιφανῶς θεῶν ζῆν αἰεὶ, Φα-
 νεράν τε τὴν δόσιν τὴν τῆ θεῶν ποιῆν. Ὁ γὰρ θεσποκῶς τ'
 ἀγαθὰ δαίμων, τὸν μὲν, ὃν Πισποίηκεν αὐτός, οἶεται χά-
 ριν τινὰ ἔχειν ἑαυτῷ. τὴς ἀποκρυπτομένους δὲ καὶ Πράτ-
 τειν μετρίως Φάσκ. — — —

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ipse se explicat: ἀνάγεται δὲ αἰεὶ τι μέρος αὐτῆς μετὰ τῆ
 γλυκύος· ἀλλὰ ἔλαττον τοσούτω, ὅσον καὶ ἐν τῷ ὑομένω
 τὸ ἀλμυρὸν καὶ πλατὺ τῆ γλυκύος ἔλαττον. Ibidem: ἐν
 Χαονίᾳ κρήνῃ τίς ἐστὶν ὕδατος πλατυτέρη· ἀποβρεῖ δ' αὕτη
 εἰς ποταμὸν πλησίον γλυκύν. Fortasse usus hic vocis πλα-
 p. 85. τὴς ab eorum interpretatione ortus est, qui apud Home-
 rum πλατὺν Ἑλλήσποντον expronebant *salini*: quos sequi-
 tur hic Athenaeus: non ita Eustathius, nec grammatico-
 rum cohors tota. Adi scholia antiqua et Hesychium.
 Locus est Ἰλ. η. Qui sequitur de aqua dulci versus, fallit
 pos: est enim ex duobus compositus: Στῆσαν δ' ἐν λυμένῃ
 γλυκερῶ εὐεργέει νῆα Ἄγχι ὕδατος γλυκεροῖο. Ὀδ. μ. De
 duobus Scamandri fontibus canit poeta: Ἡ μὲν τοι ὕδατι
 λιαρῶ ῥέει· ἀμφὶ δὲ καπνὸς γίνεται ἐξ αὐτῆς, ὡσεὶ πυρὸς
 αἰθουμένωιο. Putat auctor, satis probari, λιαρὸν calidum
 significare, non *terribile*, ex eo, quod de fumo adjecit
 poeta: quoniam, inquit, non potest non esse calida aqua
 illius fontis, ex quo vapor ignis et ignitus fumus se effe-
 rant. Eustathio parum haec argumentatio probatur: nam
 fumus, ait, ἐχ' ὁ αὐτόχρομα, ἀλλὰ τὸ οἶονεὶ τῆς ἀνα-
 θυμιάσεως. Ideo placet illi, ante vocem καπνὸς subin-
 telligi debere similitudinis notam, ut in illo: *Nec verbum
 verbo curabis reddere, fides interpres.* Sed σοφίζεσθαι pro-
 fecto Eustathius: nam Athenaei vera sententia est. Ne-
 que aliter gravissimus scriptor Strabo sensit, qui l. XIII.
 poetae locum tractans λιαρὸν et ipse interpretatur θερμόν.
 Quid autem opus τὸ παραβολικὸν προσυπακείειν ἐπίρρημα,
 cum sequatur in proximo versu ὡσεὶ πυρὸς; μετακέρασμα
 medium est temperamentum inter calidum et frigidum,
 et, ut loquitur Plutarchus. ψυχρῶ καὶ θερμῶ κοινώνημα.
 Athenienses, ut refert Athen.. μετακέρασμα appellarunt
 aquam tepidam. L. III. clara illius significationis exem-
 pla multa. Hic unum apponitur ex Eratosthene: ὕδαρες
 καὶ μετακέρασμα. Sed cum de aqua tantum dici vox μετακέρ-
 ας videatur, quid vocat Eratosthenes ὕδαρες; Non enim,
 si vinum quoddam dici solet οἰνώδες, ullam ideo aquam
 (quae quidem pura aqua sit nec medicamentosa) ὕδαρη
 recte dixeris. δυοφασα ὕδατα interpretatur Athenaeus
 ἀχρεῖα· sicut Latinis *arum* in cujuscunque rei vitupera-
 tione. Non semel apud poetam leges: ὡς κρήνη μελάθυ-
 δρος Ἥρα κατ' αἰγίλιπος πέτρης δυοφασὸν χέει ὕδαρ. Poetae
 interpretes aliter explicant. Eos lege per initia IX.
 rhaps. II. Etsi constat, eorum, quae dulcia sunt, multa
 alvum mollire: assentiq; tamen eruditissimo viro, qui

mendi suspecta habuit ista verba: τὸ Νεῖλος ὕδωρ πολυγυ-
νώτατον καὶ γλυκύτερον· διὸ καὶ λύειν τὰς κοιλίας τῶν
πινόντων. Nam si ideo alvum solvit aqua Nili, quia dul-
cis est, cur non omnia dulcia eandem vim habent? Trans-
positionem tamen illam verborum non probo, quae pla-
cuit Dalecampio. Lege: καὶ ἔτι λύει τὰς κοιλίας. Ita
etiam descripsit Eustathius IV. in Od. comment. Proxime
scribunt manu exarati codd. μίξω ἔχοντα λιτρώδη· ut ad
Nilum referatur, non ad ὕδωρ. λίτρον aliud non est, ac
νίτρον, etsi Galenus aphronitrum et aphrolitrum separat
in VIII. de facult. simpl. Eustathii codices faciunt cum
editis. Scribe statim ὕδωρ γλυκύτατον παιδογόνον, non παι-
δογόνον. Malim vero addita voce scribi γυναιξὶ παιδογό-
νον. Nam ita Theophrastus et ex eo Plinius. Quod se-
quitur, ἐν Πύρρῳ δὲ ἄγονον, id ita Plinius I. XXXI. c. I.: p. 86.
E diverso in Ρηνεὺν flumen, quod Αφρονησίτην vocatur, ste-
riles facit. Legit Plinius apud Theophrastum ἐν Πυραία,
non ἐν Πύρρῳ. Stephanus: Πυραία, μοῖρα Θεσσαλίας.
De Tarrha, quod non unius oppidi nomen fuit, Step-
hanum licet consulas. Reperi tamen in chirographis etiam
hic ἐν Πύρρῳ. Phetam ubi collocabimus? Φεραῖς forteam
aut Ἀφείταις scripserat Theophrastus.

CAPUT QUINTUM.

Γνώμων pro clepsydra. Expensa Athenaei sententia de
aqua Arethusae fontis. αἰτέραμνον ὕδωρ. Mala-
rum aquarum species diversae. Leues aquae.
Craonna aqua: rubra τῆς ἐν Βαβυλωνίᾳ λίμνης.
Sicania. Aqua Carthaginensis. Tragasia. ἐν
Δαχλίτῃ pro ad Larissam. πέλις pro χώρα.
Carura et Menis pagus. Donylaeum. Αιτταε
aquae malae. Alia item nonnulla.

Sine exemplo, quod equidem meminerim, γνώμωνα pro
horologiorum eo genere posuit Athenaeus, quod horas
fluxu aquae indicat. Gnomonice exposita Vitruvio in
IX. l. circa umbrarum rationem tota versatur. Sed auctor
speciei nomen γένικῶς usurpavit. Itaque τὸ ἐν τοῖς γνώ-
μοσι ῥέον ὕδωρ est aqua fluens in horologiis, quae proprie

clepsydrae vocantur. Quod sequitur, *μόνον δ' ἀτέραμνον τῶν ἀλυκῶν τὸ τῆς Ἀρεθούσης*, totidem literis scribitur in membranis. Omnes librarios in fraudem optimi scriptoris isto loco dicas conjurasse. Nam si ita Athenaeus scripsit, parum fuisse rerum naturae peritum, necessum est. Hippocrates in l. de aëre, aquis et locis veteres medicos falsa de aquis falsis pronuntiasse scribit: cum nescirent, inquit divinus senex, omnia ἀλυκὰ esse ἀτέραμνα καὶ ἀνέψανα. Hic primus est error, quem ista lectio insinuat. Jam vero aquam fontis Arethusae falsam esse falsum est. Dalecampius legendum censuit τῶν ἐξ ἀλυκῶν. Optime ille quidem: sed scrupulus hic alius oritur. Nam falsissimum est, Arethusae aquam *μόνην τῶν ἐξ ἀλυκῶν*, id est, *solam inter dulces*, esse ἀτέραμνον et difficile coqui. Quis nescit, multis locis fontes reperiri, quorum aqua et dulcis et ἀτέραμνος sit simul? Ipsa experientia, quae stultorum cluit magistra, coquos et omnium rerum imperitissimas ancillulas hoc docet quotidie. Galenus IV. comment. in VI. Epid., τῶν λαιλαπωδῶν, ait, ἀκατεργάτων τε καὶ ἀμεταβλήτων ὄντων· ἐποῖα κατὰ τινὰς πηγὰς ὕδατα γίνονται, τὰ καλέμενα πρὸς τῶν ἀρχαίων ἀτέραμνώδη. An dicemus, praecipuam quandam atque insignem ἀτέραμνίην Arethusanae aquae tribui? Non video, qui possit aliter constare huic dicto fides. Caeterum, quid proprie sit ἀτέραμνον ὕδωρ, declarat locus Vitruvii l. VIII., ubi de exactionibus et probationibus aquarum loquens, *Item, ait, si legumina in vas cum ea aqua conjecta, ad ignem posita, celeriter per-*
p. 87. *cocta fuerint, indicabunt, eam aquam esse bonam et salubrem.* Quae hoc non praestat aqua, scias, esse malam et ἀτέραμνον. Athenaeus paulo post: *μοχθηρὰ δέ ἐσι τὰ Βρυθέως τὰ ὄπριχ τήκοντα· τοιαῦτα δὲ τὰ νιτρώδη καὶ τὰ ἀλμυρά.* Qui locus et superiorem emendationem confirmat, et πολυμηθέστον virum ea culpa liberat, cui fecerat depravatus codex affinem. Nolim confusas ab interpretibus tres malarum aquarum species distincte politas ab Athenaeo. *χειρῶ δ' ἐσι τὰ βαρυσαθμόταρα, καὶ τὰ σκληρότερα, καὶ τὰ ψυχρότερα.* Deteriores aquae sunt, quae multius pendunt, quae durae sunt, quaeque frigidiores. Hae omnes aquae eandem ob causam malae sunt. Athenaeus ait: *διὰ τὰς αὐτὰς αἰτίας.* Philosophus accuratior dixisset τὴν αὐτὴν αἰτίαν. Una enim est causa, non plures. Quae autem illa? quod difficile concoquantur. Cur difficilis sint cocturae, duas affert causas: alteram duabus primis communem, quod multum terrae habeant admixtum; al-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

τῆτον τὸν τόπον κρήνην ἐλαίῳ Φασίῳ εἶναι· τὴν δὲ ὄσμη
 ἔχειν τῷ κάρου τοῖς ἀποπρίσμασιν (leg. ἀποπρίσασιν) ὁμοίαι
 Vitruvius: *Iscem Carthaginis fons est, in quo patas insupe
 oleum, odore, ut in scobe citrea, quoniam oleo etiam pecora so
 lent uti.* Omnes ab Aristotele iumpfisse, testatur So
 tion. Ἀριστοτέλης, inquit, ἰσορῶι, κατὰ Καρχηδόνα κρή
 νην εἶναι ἐλαίῳ προσηνετέρην. Sequens historia ex Alexan
 dri Magni descripta epist., ut indicat verbo ἐπέσειλα
 Athenaeus. Sotion obscurius: ἐν Πέρσις Φασίῳ Ἀλε
 ξάνδρῳ Φανῆναι κρήνην ἐλαίῳ πληρεμένην αὐτομάτως. · Di
 Alexandri epistolis vide l. XIV. cap. penult. Aquarum
 natura sua calidarum quaedam sunt, inquit auctor, dul
 ces. Poterat addere καὶ ἐψανά. Quaedam enim illarum
 opsonia percoquunt, ut in Bajano sinu Posidiana. Plinius
 l. XXXII. c. II. Pagasas MSS. codd. nominant, quae in
 nostris Tragasae. Ait enim: ὡς τὰ ἐν Αἰγαίῳ τῆς Κιλι
 κίας, καὶ περὶ Τραγασαῖς, τὰς ἐν τῇ Τρωϊκῇ Λαρίσση
 Et Tragasas et Larissam non procul ab Ilio commemorant
 geographi. ἐν Λαρίσση sic interpretari oportet, ut libro
 superiore c. XXV. exponebamus ἐν Ἀλεξανδρείᾳ, in agro
 Alexandrino, vel pro ἐγγυὲς Ἀλεξανδρείας, ad Alexan
 driam. Apud Dioscoridem et Galenum ἐν Δαμασκῷ, in
 agro Damasceno. Athenaeus eadem de re infra: ἐν τῇ
 Δαμασκηνῶν χώρᾳ. Pro eo auctor Etymologici: ἐν τῇ
 Δαμασκηνῶν πόλει. Inepte: nisi πόλιν acciperet pro χώρᾳ
 ut a tragicis interdum sumi observat Strabo l. VIII. Sed
 aliter hic Athenaeum puto scripsisse, et levissima muta
 tione lego τὰ τ' ἐν τῇ Τρωϊκῇ Λαρίσση. Ita erunt diversae
 aquae, Tragasaea et Larissaea. Facit etiam mentionem
 Athenaeus aquarum τῶν ἐν Καρέροις, et τῶν περὶ Μηνὸς
 κώμην, ἣ ἐστὶ Φρυγίας. Carara satis nota in confinio Ca
 riae et Phrygiae. Menis pagum et interpretes et clarissi
 mi aetatis nostrae geographi verterunt in Μηνῆν, nescio
 quam. Tu illum vicum intellige, ubi fuit Μηνὸς Καρῆ
 vel Καρὸς ἰσρὸν, de quo Strabo in descriptione Phrygiae
 l. XII. Nisi malis illam intelligere κωμόπολιν, ubi Μηνὸς
 Φαρνάκῃ delubrum, de quo Geographus l. eod. *Dony
 lacum* nullum equidem ex veterum lectione habeo no
 tum. Scribe τὰ δὲ περὶ Δορύλχιον. Sic omnes veteres
 nominant. Lego cum MSS. περὶ Βαίης ἢ Βαίης λιμένας.
 De isto Bajo Strabonem consulere potes ac Servium.
 Atticae aquae l. I. improbatas sunt, et σκληραὶ dictae,
 hoc est, difficilis concoctionis, ut explicat Galenus.
 Recte igitur negat hic Athenaeus, se assentiri posse Anz

Siphani, qui etiam hujus laudis palmam tribuit Athenis. Audiamus Vitruvium, testem ἀδέκαστον. *Aquae species est, quae cum habeat non satis perlucidas venas, spuma, uti flus, patet in summo, colore similis vitri purpurei. Haec mi- p. 89. time considerantur Athenis. Ibi enim ex hujusmodi locis et fontibus et in Astu et ad portum Piraeum ducti sunt salientes, e quibus bibit nemo propter eam causam, sed in lavationibus et reliquis rebus utuntur. Bibunt autem ex puteis, et ita vitant eorum vitia. Antiphanis locum habes etiam*
L III.

CAPUT SEXTUM.

Τὸ ὕδωρ ποταμῶ σῶμα. *Judicium de aqua ex colore. Pybermus ἐν τοῖς Πειραιῶς τυραννήσασι. Lasyrtae plani historia. παραγεύεσθαι. Inna locus, ubi Silenus a Mida captus. Maedi vicini Paeonibus. Plitonicus. τὰ πέρατα τῶν ἀγγείων, οὐκ ὑπερκακῆ.*

Athenaei verba: Τὸ ὕδωρ ποταμῶ σῶμά φησί τε Εὐβύλος ἰατροδοκοῖς εἰρηκῆναι Χαιρήμονα τὸν τραγικόν. Quare adeo insolens visum fuerit Eubulo genus loquendi, quod usus Chaeremon, causam video nullam. Doctissimus quoque Strabo non multo aliter τὸ σῶμα τῆ Νεῖλος dixit mit. l. ult. Legas etiam apud Aristotelem, maris aquam esse μᾶλλον σῶμα ἢ τὸ πότιμον. Et in Meteor. τὸ ἀναθυμιάσεων ὑγρὸν dicitur esse ἀνέμω σῶμα. Idem alibi σῶμα πλῆρωσ, ut Hermogenes τὸ σῶμα τῆ λόγῃ. Similia his apud Romanorum facundissimos. Si cui placet subtilitas, dicere liceet, comparatione aliarum rerum, quae sub tactus sensum cadunt, aquam corpus videri non habere. Propterea mere aqueis opponuntur τὰ σωματωδέητα, ea, quae excretionem ejus. quod aquatum inerat, corpora sunt facta. Est enim σωματώσις ἐκκρίσις τῆ ὑδατώδης, ut docet Theophrastus l. VI. de caus. plant. Puto, esse verius, notari Eubulo battologiam potius in versu Chaeremonis, quam illud, quod sive Athenaeus sive eclogarius videntur existimasse. Fecerat Chaeremon: "Ὑδωρ δὲ, ποταμῶ σῶμα, διατεροῦσάμεν. Sicut Aeschylum videmus dare Aristophanī poenas, quod δὲ τρυτον εἶπε' sic Chaeremonem Eubulo.

Nam vel ὕδωρ dixisse, vel ποταμῆ σῶμα, ad sententiam satis erat: non satis ad versum. Hanc igitur metri σοῖβη̄ν sive tibicinem irridet comicus. Illa quo pertineant, nescio: Καὶ ἡμῶν δὲ πᾶσα δύναμις ἐξ ὑδάτων ἄρδεται. Nam cum praecedentibus versibus nihil iis commune. Paulo post cum ita scribitur: ἀφ' ἧς οἱ Μιλήσιοι περιβράνχασθαι Φαστὸν ἥρωα, ὅτε ἀπέκτεινε Στράμβηλον, τὸν τῶν Λελέγων βασιλέα· heros est Achilles, Strambelus Telamonis fuit filius, Ajacis frater, ab Achille occisus. Historiam fusa persequitur Parthenius Ἐρωτ c. XXVI. Ibi leges inter caetera: Τράμβηλον δ' εἰ πολὺ μετέπειτα τίσις ἐλάμβανει ἐκ θεῶν. ἐπειδὴ γὰρ Ἀχιλλεύς ἐκ τῆς Λέσβου πολλὴν λευκὴν ἀποτεμόμενος ἤγαγεν, ἔτος, ἐπαγομένων αὐτὸν τῶν ἐγχωρίων βοηθῶν, συνίσταται αὐτῷ. ἐνθα δὴ πληγὴς εἰς τὰ σῆρνα, παραχρῆμα πίπτει. ἀγάμενος δὲ τῆς ἀλκῆς αὐτοῦ Ἀχιλλεύς, ἔτι ἔμπνευ ἀνέκρινεν, ὅσις τε ἦν, καὶ ὁπόθεν ἐπεὶ δὲ ἔγνω παῖδα Τελαμῶνος ὄντα, πολλὰ κατοδυρόμενος ἐπὶ τῆς ἡϊόνος μέγα χῶμα ἔχασε. τῆτο ἔτι νῦν ἡρώων Τραμβήλης καλεῖται. Et Lycophron: Ἐλᾶ δὲ πάτρας τῆλε Τραμβήλης κίσειν. Lege igitur etiam in Athenaeo Τράμβηλοι cum eruditissimo juvene, Ioanne Meursio. qui superiores Parthenii et Lycophronis locos suggestit nobis. Clearchus, ut conjicimus ex Athenaei verbis, sensisse videtur qualitatem aquae ex ejus colore posse cognosci: optimam esse eam, quae lactis instar albescat. Hippocrates quoque optimam pronuntiat τὴν γλυκεῖαν καὶ λευκὴν. Is videtur aquae naturalis color. Videtur, inquam: re enim vera aliud est. Auctor libri luculenti de coloribus, quem Theophrastum esse censemus, αἷρ καὶ ὕδωρ κατ' ἑαυτὰ τῆ φύσει λευκά. Idem philosophus alibi contrarium videtur sentire. Sed haec visio, ut jurisconsultorum vocem usurpem, altioris est indaginis, quam ut philologico huic scripto conveniat. In commentario nostro de coloribus, I. Deus O. M. volet, accurate ista explicabuntur. Sequuntur Eubuli versus duo, quorum alterum viri docti non agnoverunt, leviter ab Athenaeo deformatum. Utrumque adscribam, ut erat conceptus a poeta: Ὁ μὲν οἶνον ἡμῶν τῷ Φρονεῖν ἐπισκοπεῖ· Ὑδωρ δὲ τὸς πίνοντας εὐρετικῆς ποιεῖ. Non sunt lege metri adstricta haec: Τοσαῦτα ὡσπερ οἱ ῥήτορες πρὸς ὕδωρ εἶπον, quomodo edita sunt versione Dalecampii *). Sic autem scribe ex melioribus libris: Τ. ὡσπ. οἱ ῥήτ., πρὸς ὕδωρ εἰπῶν, καὶ βραχὺ ἀναπαυσάμενος

*) [Τοι ego, velut rhetores, ad aquam dixi. Dalecb.]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ιατρικῆς. Dalecampii distinctio perplacet: nam sermo de Lasyrta finit in τέτε. Sequitur deinde versus Antiphanis: in quo legitimum verborum situm permutat more suo Athenæus. Poëta sic ediderat: Τὸ γὰρ μεταλλάξαι διάφορα βρώματα Ἐσθ' ἡδύ. Elegantissimum est verbum παραγεύεσθαι in tertio versu: quo significatur gustare aliud atque aliud more fastidientium, sic ut in nullo acquiescas. Qui vix ἀκρω τῷ δακτύλῳ ψύσαντας τῷ τῶν Μισσῶν λέβητος peritissimos se literarum Graecarum putant, veto sperare ullam ex hujus generis elegantissimis voluptatem: quae mihi quidem prope unica assiduarum vigiliarum merces hactenus exstitit. Etiam in ultimo versu dictionum admissa transpositio. Scribendum enim: Καὶνῶ, παρόχως διπλασίαν τὴν ἡδονήν. Colloqui inter Midam et Silenum habitum Athenæus mox meminit, et praeter illum multi alii: ut Tertullianus de pallio, et contra Valentinianos, item libro de anima. Aelianus quoque Ποικίλης I. III. Respexit eo etiam Virgilius in Sileno: ex qua ecloga discas, quid haec sibi velint, ὅτε ἐλεῖν τὸν Σειληνὸν ὑπὸ μέθης ἠθέλησε. Fontem, ad quem captus Silenus, ex Bione appellat auctor Innam. Dalecampius emendat Οἴνην. plausibili admodum conjectura, nisi obstarat omnium librorum consensus. Ego alibi legere memini captum Silenum a Mida in hortis, quos haberet amoenissimos in Macedonia. Bion fontem Innam sive Oenam statuit μέσην Μήδων καὶ Παιόνων. Mirum vero, qui isti Medi Paeonibus vicini. Sed illudit nobis ignorantia librariorum: nam Μαίδων sine dubio erat scribendum. Non praetereundum est, quod mox legitur: Σταφύλος φησι, τὴν τῷ οἴνῳ κρείσσω Μαλάμποδα πρῶτον εὐραῖν. Staphylus ait, Melampodum optimum primum invenisse vini temperamentum. Quis, malum, iste Nigripes? Alii hoc inventum Staphylo, Sileni filio, adscribunt. Plinius I. VII. c. LVI. Ne hic quidem suspicionem meam pluribus indicabo: est enim incerta omnino. Plistonius Appionis est cognomen, qui fuit insignis grammaticus, et, dum vixit, publicae famae tympanum, atque, ut Tiberio dictus est, mundi cymbalum. Fuit et Plistonius medicus, Plinio in historia plantarum laudatus. τὰ πέρατα τῶν ἀγγείων paulo post sunt

p. 92. ora venarum, quibus alimenta suscipiunt. Galenus modo πέρατα, modo εἴματα τῶν μεταλαμβάνοντων τὴν τροφήν ἀγγείων appellat. ἀγγεῖα in medicorum libris dicuntur venae et arteriae angustiore significatione. Unicum Galeni adscribam, qui isti lucem afferet magnam. Sic illa

Π. in I. Hippocr. περι ὀξέων commentario: ὁ οἶνος κατὰ ὃ ἦπαρ ἐξ εὐρέων ἀγγείων τῶν ἐπὶ ταῖς πύλαις εἰς τριὰ ἀρκύνεται πέρατα τῶν ἐν τοῖς σιμοῖς αὐτῆ μέρει, καὶ ὦν ἐν τοῖς κυρτοῖς· καὶ ἄ καὶ ἡ μετάληψις ἀπάντων ὦν ἀναδιόομένων εἰς ὅλον τὸ σῶμα γίνεται.

CAPUT SEPTIMUM.

Dulcedo ebrietati contraria. Carmanorum mos in firmanda amicitia. τέλος Φιλίας vel ὄρος de perfecta amicitia. Indicium bonae malaeve aquae. τὸ ἰώδες, macula. Αἰσθηταὶ fons, λόφοι γεηροὶ ἀπὸ Hippocratem. Aquae τὸν οἶνον ὀλίγον φέρειν οἶαι. Aquam nutriendi vim habere. Βασάζειν pro ἀναβασάζειν. ὀξύπενος.

Si quid in me iudicii est, fallunt nos vulgati scriptique indices, ista verba sic scribentes: εἰ δέ τις ἡμῶν τοῦτο δυσκόλως ποιῆ, γλυκὺ ὕδωρ ἢ θερμὸν προλαμβάνετω. Dixit Iuliano Athenaeus, ad vitandam ebrietatem praebendam se aquam. Nunc ait: εἰ δέ τις ἡμῶν τῆτο δυσκόλως ποιῆ, id est, si quis bibere aquam recusat. Huic igitur quid sciendum suadet? Ut vulgata quidem lectio est, aquam frigidam propinat. Arbitror, vocem ὕδωρ ex hac sententia esse exterminandam, aut isto saltem modo mentionem concinnandam: γλυκὺν ἢ ὕδωρ θερμὸν προλαμβάνετω. Calidam vult ante bibi, aut vinum dulce. Adversari dulcedinem ebrietari, nemo ignorat, qui sequentia verba, item Sympotica Plat. et Macrobius legit. Carmanorum mirum morem Athenaeus narrat, mutuum sanguinem in comotationibus propinare solitorum, firmandae amicitiae. Simile Scytharum institutum et aliorum aliarum nationum norunt eruditi ex geographis, Luciano, Valerio Maximo, aliis. Nescio quid sit sub Carilianis descriptum est, ait Tertullianus in Apolog. Eleganter pro Athen. τέλος Φιλίας νομίζοντας pro ἐντελή Φιλίαν. sic accipiunt et vocem ὄρος· ut ὄρος Φιλίας pro perfectissima amicitia. Basilus in epistola ad Candidianum: ἵνα ἰ ὁ ἔσχατος ὄρος τῆς ἀσθενείας ἡμῖς ὦμεν. Caeterum Carmanos in hac narratione prior interpretes mutat in Ger-

μαρος, Scribe: εἰς τὸ ἀποκρῦσθαι τὸ ἀπὸ τῆς ποτῆς, ποῦ
 τὸ ἀπὸ τῆς ποτῆς, id est ipsum. quod mox dicit τὴν τῆς οἴνου
 ἀναθυμιασιν. Indicium bonae aquae hoc statuitur: εἰς
 χάλκεον ἢ ἀργύρεον ἄγγος ἐγχεόμενον ἢ ποιῆτὶ τὸ ἰῶδες. Vi-
 truvius inter alia aquarum experimenta hoc quoque re-
 censet: *Item, ait, 'si fons novus fuerit fossus, et in vas Co-
 rinthium sive alterius generis, quod erit ex aere bono, ea
 aqua sparsa maculae non fecerit, optima erit.* Plinius idem,
 sed brevius: *Διττανῆσι, in primis fontes, si vasa aerea in-
 ficiunt.* Animadversione dignum est, Vitruvium ac Pli-
 nium vasorum ex aere tantum facere in hac probatione
 aquae mentionem. Athenaeum etiam argenteorum: cum
 tamen aerugini sive τῷ ἰῶ argentum non habeatur obno-
 xium, ut aes et ferrum. Propterea doctissimus Gesnerus
 olim emendabat χάλκεον ἢ σιδήρεον. Nobis contra libro-
 rum consensum nihil placet mutari, quod ullo colore de-
 fendi non inepte queat. Cur hic quicquam satagamus,
 causa non videtur idonea: nam ut ab ea, quae proprie
 aerugo vel rubigo in aere ac ferro dicitur, liberum sit ar-
 gentum, maculas tamen recipit: quod ex reliquijs vini
 aut aquae in imo scypho diutiuscule asservatis saepe ob-
 servavimus. τὸ ἰῶδες igitur hic erit, quod Vitruvio *μα-
 cula.* Et ποιῆτὶ τὸ ἰῶδες, quod Plinio *inficere.* Aëtius istam
 malae aquae notam ex Rufo aliter proponit: improbat
 enim, ὅσα προσκρήννυται τοῖς χαλκείοις λιθωδῶς, ἧμαε ἐν
 πορεῖν lapidum aereis vasis adhaerent. Putavi aliquando,
 scribendum esse ἰωδῶς. Sed manum abstineo, et Aëtium
 aliter interpreto. Locus proximus Hippocratis ex Epid.
 I. II. est descriptus. At verba deinceps allata, ubi καλεῖτὶ τὸ
 χρῆσθον ὕδωρ πολύτιμον, non exstant hodie in libris Hippo-
 cratis, quantum recordari possum. Interpres ne hic hae-
 reret, viam expeditissimam invenit, atque adeo ipse sibi
 fecit *). Aqua ex Amphiarao aut Amphiarato Graecis
 olim incognita: neque ullus eo nomine fons in veterum
 libris. At in agro Oropiorum fanum Amphiarai fuit, et
 fons non procul inde, qui dicebatur Amphiarai sive Am-
 phiaraeus. Ita interpretare τὸ ἐξ Ἀμφιαράς ὕδατος, et
 mox τὸ ἐξ Ἀμφιαράς, hoc est, πάντα aqua ex fonte Am-
 phiarai. Est enim compendio dictum pro τὸ ἐκ τῆς κρήνης
 τῆς Ἀμφιαράς. Meminit Pausanias in Atticis et Corinthia-
 cis. Omnium aquarum eas maxime probat Hippocrates,

*) [Idem autor (Hippocrates) libro de aquis optimam esse sta-
 tuit multum exercitatum et agitatam. Dalecb.]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

quid cupit. Ut apud M. Tullium ad Attic. l. II.: *sum in curiositate οξύπυκος sed tamen facile patior, te id ad me συμπόσιον non scribere: praesentem audire malo.* Et l. IV. ep. 13.

CAPUT OCTAVUM,

Αγειν ὀλκὴν. deprimere lancem. ἄξιον. Ratio vti vendi apud Athenienses adstricta. Veteres saepe de die cibum sumpsisse. ἰδιῶται. μονοφαγεῖν et μαγοσιτεῖν ut differant. αἰριζῶν apud Hippocratem praebis de die comedere. Philonides comicus. αἰπόσιτος. αὐτόσιτος. ἀναγκόσιτος. μειράκιον ὑπερκαθίσταται.

Αγειν verbum aliquando fuit τῆς σαθμικῆς proprium. Si ἔγειν ὀλκὴν aut μνᾶν dicunt pro ἔλκειν, pendere. M. Tullius deprimere hoc solet dicere, ut de fin. l. 5.: *Virtutis aequalitatem quasi in altera librae lance pone: terram mihicrede ea lanx et parva deprimet.* Et ita saepe alibi. Atque videmus, lancem, ubi pondus est gravius, deprimi ipsam potius, quam alteram deprimere: sed, ut dixi, ita semper loquitur Cicero, καθέλκειν τὸν ζυγὸν Graeci dicunt de ea lance, quae gravior est. Chrysostomus in epist. ad Hebr.: καὶ τὸν κόσμον ἀντιθέσης ὄλον, (de vera virtute praeditis loquitur) ἐκάλυε εὐρίσκει καθέλκοντα τὸν ζυγὸν καὶ τιμαστέρας ὄντας. Quod autem a liberali venditori emerant cum maiori mensura, id dicebant ἄξιον. Inducicquid parvo emptum videbatur. ἄξιον appellarunt. Eubulus in iis versibus, quos laudat hic Athenaeus: ἀξιοτάτην Πωλῆσιν, αἷς ἔοικε, τὰς ἀρτας ἐκαῖ. Id est, *minoris pretio rantes ibi vendunt: non, ut vertunt, praestantiores.* Iste versibus, Οὐ βῆσα δὴ πεινῶσι Κεκροπιδῶν κόροι, Κάπτοντα αὔρας, ἐλπίδας σιτάμενοι, jocatur facetissimus Eubulus in tenem Atheniensium victum. Ait, eos non vivere, sed esurire. Erat enim solum Atticum parum uber: ipsi deparci: victus, qualis hominum pauperum: tota vitae ratio adstricta et diligens. Quis nescit, cur Atticam vocet Thucydides λαιπύρα; Alciphron in epist.: Κρεῖττον ἐπιπνῆσκον ἐκ Βεσπύρας καὶ Προποντίδος νεόπλουτον, ἢ καθῆ

μων ἐπὶ ταῖς τῆς Ἀττικῆς ἐσχατιαῖς λιμῶδας καὶ ἀνχμηρὸν
 ἰρυγγάνειν. Lucianus Fugit: Οὗτοι δὲ ἔδεν Ἀττικῆς πε-
 νιας δέονται, ἀλλ' ἐνθά πολὺς χρυσοῖς ἢ ἀργυροῖς ὀρύττεται
 καὶ πε ζήτητοὶ εἰσὶν ἡμῖν. Ideo Aristoteles in tenui cen-
 tu τὸν Ἀττικὸν τρόπον τῆς οἰκονομίας laudat in Oecon. Te-
 nuitatis victus, quo utebantur, testes Aristophanes et
 comici omnes: sed inprimis insignis est locus Lyncei Sa-
 pui e Centauro fabula, quem habes l. IV. Scitum etiam
 illud, ἐλπίδας σιτεύμενοι. Semper enim Athenienses ma-
 gna moliebantur, magnorum bonorum spe: fere semper,
 quod aiunt, εἰς νεώτα πλέσιοι. Libro priore observaba-
 tur, existare in veterum scriptorum monumentis verbum
 μονοφαγαῖν. Simile est, quod hic legitur: ὁ δὲ μονοσιτῶν
 καῖται παρ' Ἀλέξειδι. Nihil erat hic, quod jure mutatum,
 vellent interpretes: quibus hoc fuit potius quaerendum,
 qua notione vocem μονοσιτῶν Alexis usurparit. Dalecam-
 pio assentiri non possumus: neque dubitamus, talem esse
 totius loci sensum. Sed recitemus verba Alexidis: Ἐπὰρ
 ἰδιώτην ἄνδρα μονοσιτῶντ' ἴδης, Ἡ μὴ ποθῶντ' ὀδὰς ποιητῆν
 καὶ μέλη, Τὸν μὲν ἰδιώτην τῷ βίῳ τὸν ἡμῶν Ἀπολωλευμένας
 νόμιζοι, τὸν δὲ τῆς τέχνης τὴν ἡμίσειαν· ζῶσι δ' ἀμφοτέρους
 μέλις. Si e vulgo, inquit poeta, aliquem videris, qui
 semel de die sumat cibum, aut poetam, qui recitandis
 versibus convivas non obtundat, statuere debes, et poe-
 tae artem suam cessisse infeliciter, et illum alterum bono-
 rum suorum dimidium amisisse: ambos denique vivere
 miserimos. Saepius de die cibum sumere tam soliti ve-
 terum plerique, quam nos hodie: nisi quod parcius fere
 prandebant. Multi etiam coena tantum vel prandio erant
 contenti: ii nempe, qui vel studio virtutis, vel amore li-
 terarum, aut propter valetudinem genium defraudabant
 suum. De his non sentit poeta: verum de caeteris, quos
 ἰδιώτας vocat. Sic illam vocem accipio apud Hippocra-
 tem aut Polybum init. l. de rat. vict. sal. Τὸς ἰδιώτας,
 ait, ὁδὸς χρὴ διακτεῖσθαι. Qui sunt, quos vocat idiotas?
 Non me fugit, quantum verborum in eum locum doctis-
 simus Galenus effundat. Sed arbitror, intelligi eos, qui
 more communi vitam degunt, nec peculiari aliqua ra-
 tione suae valetudini convenienter illam instituunt. Alibi
 vocat τὸ πλῆθος. Locus est in ΠΙ, de diaeta: Ταῦτα μὲν
 περιμένω τῷ πλήθει τῶν ἀνθρώπων, ἐκόσασιν ἐξ ἀνάγκης
 αἰκῆ τὸν βίον διατελεῖν εἶναι, μηδ' ἐπάρχει σιτέσει τῶν ἄλλων
 ἀμελήσαντας τῆς αὐτῶν ὑγιάης ἐπιμελεῖσθαι. Docti viri p. 96.
 idem significare censuerunt μονοφαγαῖν et μονοσιτῶν, sed

falsi sunt opinione sua. *μονοφάγοι* sunt, qui soli comedunt, ut illi Aeginetae, de quibus Plutarchus in Graec. quaeft. Hominibus, qui amicitiam cum nemine colerent, *μονοφαγίαν* pro magno convitio objiciebant. Alexis: Ἐλθ' ἐς κόρακας, *μονοφάγε καὶ τοιχωρύχῃς*. Quia, ut Seneca ait, *visceratio sine amico vita leonis ac lupi est*: et nullam vitam esse vitalem sine amico recte dicebat Philosophus. Hebraeorum in sententiam dictum est: **וְאֵין חַיִּים בְּלִישׁוֹן מִיָּד**. quo optabiliorem mortem pronuntiant vita amicis destituta, quales Iobus habuit. Haec notio dictionis *μονοφάγος* et inde deducti verbi *μονοφαγείν*. Quod τὸ *μονοσιταῖν* interpretamur *semel de die cibum sumere*, auctorem habemus Hippocratem, qui eo vocabulo aliter nunquam usus. Posteriores scriptores *μονόσιτος* et *μονοσιταῖν* acceperunt pro *μονοφάγος* et *μονοφαγείν*. Inter capita criminationis, qua in Ioannem Chrysoft. usi sunt ejus invidi, fuit etiam istud: *ὅτι τὴν φιλοξενίαν ἀθετεῖ, μονοσιταῖν ἐπιτηδεύων, καὶ Κυκλάπων ζῶν βίον*. At cur solus cibum sumeret pium illud pectus, causae fuerunt ipsi multae et graves: quas, si operae est, lege apud Photium in iis, quae excerpfit e libro Georgii Episcopi Alexandrini de Chrysoftomi vita variisque casibus. In libro de vict. rat. in acut. *δις σιτέσθαι τῆς ἡμέρης* et *μονοσιταῖν* non semel opponuntur. Alibi apud divinum illum scriptorem τῷ *μονοσιταῖν* opponitur τὸ *ἀριστῆν*. Nam quia fere prandio potius quam coena abstinebant, qui semel comedebant, ideo magnus senex, miro usus verborum compendio, *ἀριστῆν* ponit pro bis de die vesci, et *ἄριστον ἀντὶ ἀριστοδείπνου*: De diaeta l. II.: *ἄριστον τὰναντία διακρήσσειται τῇ μονοσιτίῃ*. L. III.: *πρῶτον μὲν μονοσιτίῃσι χρὴ διάγειν, ἢν μὴ πάνυ ξηρὰν τις τὴν κοιλίην ἔχη· εἰ δὲ μὴ, μικρὸν ἀριστῆν, id est, *sin minuc, bis fuerit cibus sumendus*. In l. de vet. med.: *τοῖς πλείοσι τῶν ἀνθρώπων ἕδὲν διαφέρει, πότερον ἀν ἐπιτηδεύσωσιν, εἴτε μονοσιταῖν, εἴτε ἀριστῆν*. Secundum Alexidis versum sic omnes libri scribunt: Ἡ μὴ ποθεῖντ' ᾠδὰς ποιητικὰς καὶ μέλη. Quam γραφὴν aio falsam, ineptam et ridiculam. O bono stomacho, qui tulere, interpretes! Modulos saltem consulerent. An vero aliquas illi cantiones norant non poëticas? Luce meridiana clarius, legendum esse *ποιητῆν*. Poëtarum hunc esse morbum, ut obvios quosque recitatione suorum versuum enecent, beatos interpretes, si experientia magistra non didicerant! Quamquam ex Horatio et Martiale non poterant ignorare. Haec scripseram, cum a doctissimo Levinio sum admonitus, in*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

que tanto studio istud praestare conantur, iis per m
licet esse ingeniosis.

CAPUT NONUM.

*Συναυλίας. Vestium distinctio in περιβολήν et ὑποβο
λήν. Sardinia ob tincturam celebrata. Acesas et He
licon Salaminii. ψακασὰ μύρα. ἐντιμαῖν et ἐντι
λαῖν. λιτὰ vel λιτα. Stragularum εὐάφεια. Fran
dium cognatorum apud Persas.*

Anaxandridae proferantur verba: Τρίκλινον δ' εὐθέως συν
ήγαστο, καὶ συναυλίας γέροντι. Lego γεροντικάι, et συνάγα
σθαι συναυλίαν γεροντικήν interpretor *convenisse in unam
plurimum senum turham.* συναυλία illud interdum significat
quod expressit Dalec. *), aliquando id, quod diximus nos
Sed emendationem facit necessariam lex metri, quae etiam
p. 98. suadet, ita distinguamus: — τρίκλινον δ' εὐθέως Συνήγαστο
καὶ ε. γ. Sustulimus e proximis verbis negationem, cum
legeretur ante ε̄ περιβολῆ. quod fefellit interpretes. Pla
tonis locus est in Polit., ubi cum velamenta corporis in
duo genera divisisset, σκεπάσματα et περικαλύμματα
postea sententiam eandem aliis verbis repetens, διττέμο
μεν ἀπ' αὐτῆς, inquit, artem intelligens texendi vesteis,
νῦν δὲ τὴν τῶν ερωμάτων σύνθεσιν, περιβολῆ χωρίζονται
καὶ ὑποβολῆ. Appellat ὑποβολήν culcitram, et quicquid
insternendi aut incubandi causa paratur, ut loquitur Ul
pianus Jurisconf., puta tapetes, tegetes, storeas, ero
nes, et alia hoc genus. περιβολήν, quod ait Ulpianus
parari injiciendi causa: ut sunt pallium, laena, et similia
vestimenta stragula. Haec et alia multa hujus argumenti
in hoc auctore pluribus explicamus in accuratissimo com
mentario de Lectis veterum: si modo ita Deo videatur,
ut illum aliquando perpolitum edere possimus. Porro in
ter loca ob tincturam olim nobilia Sardiniam fuisse, fidem
fecerit vel proverbium βύμα Σαρδιανικόν, de quo multa
in scholiis Graeci comici et apud paroemiarum scriptores.
Varro in Hercule Socratico: *Cubo in Sardinianis saretibus,*

*) [Seni confestim stratum est triclinium. Convocati, qui tibia
lyraquo canerent. Dalecb.]

ister chlamydas et purpurea amicula. Plato comicus ab Athenaeo hic laudatus: καὶ Φοινικίσι Σαρδιανικαῖσι κοσμησόμενοι κατάκωνται. Dalecampius: *in stragulis tinctis ostro Sardinio.* Puto, factam injuriam viro docto, et scripsisse illum *Sardiniano.* Illud κοσμησόμενοι parum arridet. Malim κοιμησόμενοι. Acesas et Helicon nobiles polymitarii Salaminii fuere, inquit auctor. Eustathius addit, ex ea Salamine, quae in Cypro fuit, non ea insula, quam casus Xerxis fecit memorabilem. Ab his sine dubio originem habuit proverbium Graecum Zenobio, recitatum: Ἀκασίως καὶ Ἐλικῶνος ἔργα, *Aci-sei et Heliconis opera.* Ἀκασίως est, qui Athenaeo, Eustathio et aliis nominatur Ἀκασίως. Quare mirum est, de horum patria Zenobium diversa adeo scribere iis, quae Athenaeus et Eustathius prodiderunt. ὁ μὲν Ἀκασίως, inquit, γένος ὦν Παταρεύς, ὁ δὲ Ἐλικῶν Καρύσιος. ψκασὰ μύρα vetustioribus Graecis dicta unguenta, quae posterioribus σακτὰ, inquit Eustathius Ἰλ. π., allatum hic sine dubio Ephippi locum respiciens. εὐκτατὰ ἐλίγματα Sophroni tapetes sunt, in quibus expressae avium imagines: ut ζωατὰ, *bellua.* Sic recte veteres codices, non, ut vulgo. ἀντισημμένα, pro παγνι εὐκτα, etsi non damnatus: veteris tamen conjecturae nondum nos poenitet, ἀντισημμένα, *confusata* stragula. Eam vocem apud Aristophanem legas non semel. Mox legisse Eustathius videtur Ὅμηρος δὲ ὁ θαυμασιώτατος καὶ ἰσράτατος τῶν εὐκ. λιτὰ scribunt multi grammatici apud poëtam, et hīc quoque pars vett. codd. Athenaeus circumflectit, teste Eustathio. Eum consule et auctorem Etymologici. Sequitur: τὰ δὲ περισρώματα ῥήγια καλὰ, πορφύρεα, id est, stragulam vestem, quae injicitur, non substernitur, Homerus vocat ῥήγια. Sic recte MSS. Alludit ad ista summi vatis Ἰλ. ω.: Δόμνι ὑπ' αἰ- p. 92. θύσῃ θύμεναι, καὶ ῥήγια καλὰ, Πορφύρε' ἐμβαλέειν. At vir optimus [Dalech.], qui περισρώματα hic aulaea interpretatur, quae hodie lectis oppandi solent, errat. Nunquam conopea nostra Graeci appellarunt περισρώματα: quae voce nihil hic aliud significatur, quam quod περιβολὴν ante appellari diximus. Verte ista, ἵνα κόσμον ἔχη ἡ εὐκτα καὶ εὐάφειαν, ut lectus et eleganter insisteretur et mollior. εὐάφεια est mollities, quae tactu deprehenditur. Graeci explicant τὸ εὐμάλακτον et τὸ εὐψηλάφητον. Alia notione Philostratus in Icon. Menoeceo tribuit εἶρνα εὐάφῃ. *pectus facile palpabile*, id est, torosum atque elatum. Diceremus nos *Francoceltae une poitrine relevée.* Cum

ita loquitur, τὸν ἐν Κρήται Τιμαγόραν, ἢ τὸν ἐκ Γόρτυναι Ἐντιμον, indicat, parum liquido constitisse jam olim, qui et cujas ille Graecus fuerit, cui hic honos a Persarum rege Artaxerxe est habitus. Alii Timagoram Cretensem appellabant: alii Entimum Gortynium. Dissentit ab utrisque Plutarchus in Pelopida: Timagoram quidem, sed Atheniensem nominat. Quemadmodum autem γάμβριον σολήν l. l. interpretabamur vestem, quae proprie quidem generis regum Persicorum conveniebat, deinde etiam aliis, quos pari honore auctos rex volebat: sic isto loco, καὶ ἐπὶ τὸ συγγενικὸν ἄριστον ἐκαλεῖτο ὁ Κρήσις ἔτος τὸν βασιλέα ψυχαγωγῆσων, prandium cognatorum epulas exponimus, ad quas vocati primum quidem et προηγμένως regum cognati, postea vero etiam alii, quos tali honore princeps dignabatur. Proprium in aula Persica locum atque ordinem multaque peculiaria jura obtinuisse, quos συγγενεῖς Graeci, Curtius cognatos vocant, vel ex Paedia Xenophontis satis certum. Sunt, qui existiment, honorariam tantum eam appellationem fuisse, sine ulla rei veritate. Nos id falsum putamus; neque aliter rem habuisse, quam uti diximus. Sic etiam accipimus apud Xenoph. I. παιδείας l. συγγενικὰ φιλήματα. Scribe τέτρωται, non τέτωνται. Expositis honoribus, quibus affectus est ab Artaxerxe Graecus Entimus, addit auctor: ἐφ' ᾧ οἱ Πέρσαι χαλεπῶς ἔφερον, ὡς τῆς τε τιμῆς δημοδομένης, καὶ στρατείας ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα πάλιν ἐπομένης. Duplicem affert rationem, cur proceribus Persarum tantum honorem haberi Entimo non probaretur. Prior erat, quod eo pacto decus proprium cognatis regum vulgari inciperet: altera, quod ex ea re in suspicionem venirent, habere in animo Artaxerxem, bellum Graecis denuo inferre, ut fecerant jam ante Darius et Xerxes. σκηνην ἐρανόροφον ἀνθίνην probe editi libri: male in scriptis ἐρνοφόρον. Dalecamp. ἰανθίνην, nescio quare, et ἐρανέροφον sic interpretatur *), quasi legeret φατωτήν aut φατωματικὴν, prope incredibile errore. Intelligit tabernaculum diversorum colorum, in tholi modo factum: nam tholi forma est ἐρανοειδής. Propterea dicebat Dio l. 53., Pantheon, quod Romae Agrippa condidit, θολοειδὲς ὄν τῷ ἐρανῶ προσοικῆναι. Alii scriptores ut formam hujusmodi papilionum indicent, ἐρανίσκας appellant, ut alibi dicebamus. Talem fuisse tabernaculorum figuram, quibus reges Per-

*) [tentorium lacunatum instar regii tabernaculi.]

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month